La Ejecución  Financiera del Gasto de la Sunahip estuvo por el orden del Bs. 

18.588.558, lo cual representó un cincuenta y nueve por ciento (59%) en relación a 

una programación estimada de recursos de Bs. 31.157.607 

La ejecución del Proyecto de Supervisión y Control de las Actividades 

Hípicas,  generó ciento cinco (105) empleos directos y tres (03) indirectos, viéndose 

beneficiadas  ciento treinta y cinco (210) personas a las cuales se les aplicó las 

diferentes fiscalizaciones e inspecciones de sus establecimientos, en los Estados: 

Distrito Capital, Miranda, Yaracuy, Carabobo y Aragua.